Департамент финансов
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от -J G  / £ .

Об утверждении Порядка возврата сумм
дебиторской задолженности прошлых лет
по субсидиям на иные цели и субсидиям
на осуществление капитальных вложений

В соответствии с пунктом 13 части II Требований к плану финансово
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения,
утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от
28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения», постановлением Администрации
городского округа город Рыбинск от 10.05.2011 № 1341 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск
от 26.11.2015 № 3416 «Об утверждении правил в сфере осуществления капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядка возврата сумм дебиторской задолженности прошлых лет
по субсидиям на иные цели и субсидиям на осуществление капитальных вложений
(приложение).

2. Разместить настоящий приказ на сайте Администрации городского округа
город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе «Информация для
ГРБС».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела казначейского исполнения расходов бюджета департамента финансов
Смирнова А.К.

Директор департамента финансов

В дело № 45-04/07

Приложение
к приказу департамента финансов
Администрации городского округа
город Рыбинск
от j a  /Л .

Порядок
возврата сумм дебиторской задолженности прошлых лет

по субсидиям на иные цели и субсидиям на осуществление
капитальных вложений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями Порядка
предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям городского округа город Рыбинск, утвержденного постановлением
Администрации городского округа город Рыбинск от 10.05.2011 № 1341 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии на иные цели муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям», Правил осуществления капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности городского округа город
Рыбинск за счет средств бюджета городского округа город Рыбинск, утвержденных
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 26.11.2015
№3416 «Об утверждении правил в сфере осуществления капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности».

2. Порядок распространяется на отношения по возврату муниципальным
бюджетным или автономным учреждением городского округа город Рыбинск
(далее - учреждение) сумм дебиторской задолженности прошлых лет по средствам,
предоставленным в форме субсидий на иные цели и субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности
городского округа город Рыбинск и объекты недвижимого имущества,
приобретаемые в собственность городского округа город Рыбинск (далее - целевые
субсидии).

3. В случае поступления сумм возврата дебиторской задолженности прошлых
лет по целевой субсидии (далее - суммы возврата дебиторской задолженности
прошлых лет) на лицевой счет учреждению эти средства подлежат возврату в
бюджет городского округа город Рыбинск (далее -  бюджет города) в течение
тридцати календарных дней со дня их поступления, путем перечисления их на счет
N 40101810700000010010, открытый Управлению федерального казначейства по
Ярославской области, на код бюджетной классификации 000 218 04010 04 0000 180
«Доходы бюджетов городских округов от возврата' бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет», на коды бюджетной классификации 000 218
04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет» с указанием в первых трех знаках
кода главы соответствующего главного администратора доходов бюджета города
(отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа город

1

Рыбинск, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
учреждения (далее - учредитель).

4. Средства суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет могут
быть возвращены учреждению на те же цели в текущем финансовом году при
подтверждении потребности в этих средствах.

5. Для подтверждения потребности в средствах суммы возврата дебиторской
задолженности прошлых лет учреждение в течение тридцати календарных дней
после поступления этих средств на лицевой счет направляет учредителю
письменное обоснование и подтверждающие документы.

6. Учредитель на основании представленных подтверждающих документов в
срок не позднее десяти рабочих дней с момента их получения по согласованию с
департаментом финансов Администрации городского округа город Рыбинск (далее -
департамент финансов) принимает решение в форме приказа о подтверждении
потребности направления сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет
на те же цели в текущем финансовом году (далее - приказ о подтверждении
потребности).

Приказ о подтверждении потребности должен содержать следующую
информацию:

наименование целевой субсидии;
код субсидии, направления расходования субсидии в разрезе кодов

классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ);
код и сумма целевой субсидии прошлых лет, по которой была возвращена

дебиторская задолженность, потребность в которой подтверждена и подлежит
возврату учреждению.

7. Учредитель в течение пяти рабочих дней с момента издания приказа о
подтверждении потребности осуществляет возврат средств со счета N
40101810700000010010, открытого Управлению Федерального казначейства по
Ярославской области, с кодов бюджетной классификации 000 218 04010 04 0000 180
«Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет», и 000 218 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов
городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет» на отдельный лицевой счет учреждения, открытый в департаменте
финансов для учета операций с целевыми субсидиями, на код классификации
операций сектора государственного управления 180 «Прочие доходы» с указанием
кодов субсидий и КОСГУ.

8. Учреждение отражает средства от возврата остатков целевых субсидий в
сведениях об операциях с целевыми субсидиями, в соответствии с положениями
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденного
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск, а также в плане
финансово-хозяйственной деятельности, составленном в соответствии с порядком,
утвержденным учредителем.

9. В случае если учреждением не были возвращены в установленные сроки
средства от возврата дебиторской задолженности прошлых лет в соответствии с

пунктом 3 Порядка и не подтверждена потребность в этих средствах в соответствии
с пунктами 5, 6 Порядка, то данные средства подлежат взысканию в доход бюджета
города в следующем порядке.

9.1. Учредитель направляет в департамент финансов в двух экземплярах
уведомление о взыскании сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет
по целевым субсидиям (далее - уведомление) по форме согласно приложению к
Порядку.

9.2. При получении уведомления департамент финансов ставит на обоих
экземплярах отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения
уведомления направляет второй экземпляр учредителю.

9.3. Департамент финансов осуществляет взыскание сумм возврата дебиторской
задолженности прошлых лет путем перечисления их на счет N
40101810700000010010, открытый Управлению федерального казначейства по
Ярославской области, на код бюджетной классификации 000 218 04010 04 0000 180
«Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет» и 000 218 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов
городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет» для последующего перечисления в доход бюджета города.

Директор департамента финансов

з

Приложение
к Порядку

Форма

УВЕДОМЛЕНИЕ N
о взыскании сумм возврата дебиторской задолженности прошлых

лет по субсидиям на иные цели и субсидиям
на осуществление капитальных вложений
от "_____ "____________ __ 20_____ года

(наименование отраслевого (функционального) органа Администрации городского округа город

Рыбинск, осуществляющего функции и полномочия учредителя, ИНН, КПП, код главного

администратора доходов бюджета города)

настоящим уведомляет о взыскании в бюджет городского округа город Рыбинск сумм
ocJm eT ДебиТ°рСК0И заДолженности прошлых лет по субсидиям на иные цели и субсидиям на
осуществление капитальных вложений (далее - целевые субсидии) с

(наименование учреждения,

с которого проводится взыскание средств по целевым субсидиям)

и перечислении на счет №
40101810700000010010

открытый Управлению федерального казначейства по Ярославской области:

в рублях (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

Наименование субсидии Код субсидии
текущего года

Суммы возврата дебиторской
задолженности прошлых лет

код субсидии
прошлых лет

сумма

1 2 3 4

Всего:

4

Номер страницы
Всего страниц_

Руководитель:

Главный бухгалтер:
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Отметки департамента финансов Администрации городского округа город Рыбинск

Уведомление о взыскании сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет по целевым
субсидиям в сумме

рублей копеек

(сумма прописью)

получено: "_____ " __________________ 20____ года.

Второй экземпляр
уведомления отправлен: __________________________________________

(наименование отраслевого (функционального) органа Администрации

городского округа город Рыбинск, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

Исполнитель:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"____ "_____________20___ года

(телефон)

5